Выпуск № 05(295) от 10.03.2023 г.

Печатное средство массовой информации сельского поселения Новопавловка

муниципального района Большеглушицкий Самарской области – газета
 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

  НОВОПАВЛОВКА

___________________________

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     от 28 февраля 2023 года № 46

О проведении публичных слушаний по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского

поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области

 В соответствии со статьей 33 Градостроительного Кодекса РФ, руководствуясь статьей 28 Федерального

закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 г. № 58 «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Новопавловка муниципального района

Большеглушицкий Самарской области, Правилами землепользования и застройки сельского поселения Новопавловка

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденных Решением Собрания Представителей

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области  от 25.12.2013 №

140 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий

Самарской области публичные слушания по проекту изменений в Правила землепользования и застройки сельского

поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области.

2. Срок проведения публичных слушаний по проекту изменений в Правила – с 10 марта 2023 года по 29

марта 2023 года.

3. В случае, указанном в п. 15 настоящего Постановления, срок проведения публичных слушаний

исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления и проекта изменений в Правила до дня

официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с

настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Новопавловка муниципального района

Большеглушицкий Самарской области (далее – Администрация). Публичные слушания проводятся в соответствии с

Порядком организации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на

территории сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области,

утвержденным Решением Собрания представителей сельского поселения Новопавловка муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от 10.12.2019 № 212.

5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту изменений в

Правила, а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний

по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Новопавловка муниципального

района Большеглушицкий Самарской области, утвержденным Решением Собрания представителей сельского

поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 10.12.2019 № 212.

6. Место проведения публичных слушаний (место проведения экспозиции): 446183, Самарская область,

Большеглушицкий район, село Новопавловка,             ул. Советская, 41.

Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта изменений в Правила и его размещения

на официальном сайте Администрации в сети «Интернет» в порядке, установленном п. 1 ч. 8 ст. 5.1 ГрК РФ.

Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний. Посещение экспозиции возможно в рабочие

дни с 10.00 до 17.00.

7. Собрания участников публичных слушаний по проекту изменений в Правила состоятся в каждом

населенном пункте сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области

по адресам:

- с. Новопавловка – 15.03.2023 года в 18:00, по адресу: село Новопавловка, ул.Советская, 41;

- с. Тамбовка – 16.03.2023 года в 18:00, по адресу: село Тамбовка,              ул. Советская, 48.

8. Администрации сельского поселения Новопавловка  в целях доведения до населения информации о

содержании проекта изменений в Правила обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных

материалов проекта изменений в Правила в месте проведения публичных слушаний (проведения экспозиции проекта

изменений в Правила) и в местах проведения собраний участников публичных слушаний по проекту изменений в

Правила.

9. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных

заинтересованных лиц по проекту изменений в Правила осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего

постановления в рабочие дни с 10 часов до 17 часов. Замечания и предложения могут быть внесены: 1) в письменной

или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний; 2) в письменной форме в адрес

организатора публичных слушаний; 3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта,

подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.

10. Прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных

заинтересованных лиц по проекту прекращается 23 марта 2023 года.

11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний по проекту - специалиста

администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области

Житину Е.В.

12. Назначить лицом, ответственным за ведение протоколов собраний участников публичных слушаний по

проекту  - специалиста  администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района

Большеглушицкий Самарской области Житину Е.В.

13. Администрации сельского поселения Новопавловка в целях заблаговременного ознакомления жителей

поселения и иных заинтересованных лиц с проектом Правил обеспечить:

официальное опубликование проекта изменений в Правила в газете «Новопавловские Вести»;

размещение проекта изменений в Правила на официальном сайте Администрации в сети «Интернет»;

- беспрепятственный доступ к ознакомлению с проектом изменений в Правила в здании Администрации

поселения (в соответствии с режимом работы Администрации поселения).

14. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новопавловские Вести» и на

официальном сайте Администрации в сети «Интернет».

15. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты начала

публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний

исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления. При этом установленные в настоящем

постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от участников

публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных

слушаний переносятся на соответствующее количество дней.

Глава сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий

Самарской области              В.М. Елистратов

ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПАВЛОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ  № _____

от  ________ 2023 года

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи

14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту

изменения в Правила землепользования и застройки сельского поселения Новопавловка муниципального района

Большеглушицкий Самарской области от __________, Собрание представителей сельского поселения Новопавловка

муниципального района Большеглушицкий Самарской области РЕШИЛО:

1. Внести изменение в Правила землепользования и застройки сельского поселения Новопавловка

муниципального района Большеглушицкий Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей

сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области («Новопавловские

Вести», 2013, 30 декабря, № 37(38), «Новопавловские Вести», 2015, 09 декабря, № 24(79), «Новопавловские Вести»,

2016, 13 декабря, № 25(105), «Новопавловские Вести», 2017, 16 октября, № 20(127), «Новопавловские Вести», 2019,

21 января, № 2(1678), «Новопавловские Вести», 2019, 22 марта, № 9(174), «Новопавловские Вести», 2019, 28 декабря,

№ 34(199), «Новопавловские Вести», 2021, 15 января, № 01(231), «Новопавловские Вести», 2021, 18 июня, № 16(246),

«Новопавловские Вести», 2021, 17 декабря, № 30(260), «Новопавловские Вести», 2022, 19 октября, № 22(284)):

       1.1. строку 3 статьи 32. раздела III «Градостроительные регламенты»  изложить в следующей редакции:

«
№ п/п Наименование ВРИ  Описание ВРИ Код

ВРИ

Ж1

O

Р1

Р2 Вспомогательные ВРИ,

применяемых к

соответствующему

основному/условному

ВРИ,  код ВРИ

3. Для ведения личного
подсобного хозяйства

(приусадебный

земельный участок)

Размещение жилого дома,
указанного в описании

вида разрешенного

использования с кодом 2.1;
производство

сельскохозяйственной

продукции;
размещение гаража и иных

2.2 ОВ УВ -  - Хранение автотранспорта
, 2.7.1

https://base.garant.ru/70736874/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1021

вспомогательных

сооружений;
содержание

сельскохозяйственных

животных

».

 2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Новопавловские Вести» и на официальном сайте

администрации сельского поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области в

сети «Интернет» - http://admnovopavlovka.ru.

 3. Разместить настоящее Решение и изменения в Правила землепользования и застройки  сельского

поселения Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области во ФГИС ТП.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Новопавловка

муниципального района  Большеглушицкий

Самарской области  А.А. Яценко

Глава сельского поселения Новопавловка

муниципального района  Большеглушицкий

Самарской области   В.М. Елистратов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

     БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

    САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

     АДМИНИСТРАЦИЯ

    СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПАВЛОВКА

______________________________

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  28 февраля 2023 года  № 47

          О мероприятиях по подготовке к весеннему паводку в 2023 году

В соответствии с Федеральным Законом № 68 от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь ст.7 Устава сельского поселения

Новопавловка муниципального района Большеглушицкий Самарской области и в целях своевременной подготовки

населенных пунктов сельского поселения к пропуску паводковых вод, сохранности жилых домов, хозяйственных

объектов, гидротехнических сооружений, зданий от повреждения ледоходом и паводковыми водами в весенний

период 2023 года ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать при администрации сельского поселения противопаводковую комиссию в составе согласно

(приложению № 1).

2. Утвердить мероприятия по подготовке к паводку и пропуску весенних паводковых вод (приложение № 2).

3. Рекомендовать руководителям ООО «Новопавловское» и ООО «Волгарь» разработать и осуществить

мероприятия по подготовке к паводку и защите хозяйственных объектов от возможного затопления и повреждения

паводковыми водами.

4. Рекомендовать жителям сел Новопавловка и Тамбовка, проживающим в зонах возможного подтопления

(приложение № 3) принять меры по подготовке и сохранности принадлежащего им имущества в случае эвакуации на

время паводка.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на себя.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Новопавловские Вести».

Глава сельского поселения Новопавловка             В.М. Елистратов

Приложение № 1

к Постановлению главы сельского поселения Новопавловка муниципального

района Большеглушицкий Самарской области № 47 от 28.02.2023 г.

«О мероприятиях по подготовке к весеннему паводку в 2023 году»

СОСТАВ противопаводковой комиссии при администрации сельского поселения Новопавловка

Председатель комиссии:

        Елистратов В.М. – глава сельского поселения Новопавловка

Члены комиссии:

        Герасимова Т.Н. – специалист 2 категории администрации

        Маслова Е.В. – специалист 2 категории администрации

        Житина Е.В. – специалист администрации

        Приложение № 2

к Постановлению главы сельского поселения Новопавловка муниципального

района Большеглушицкий Самарской области № 47 от 28.02.2023 г.

«О мероприятиях по подготовке к весеннему паводку в 2023 году»

Мероприятия по подготовке к паводку и пропуску весенних паводковых вод

на территории сельского поселения Новопавловка в 2023 году

№ Наименование мероприятий Срок

исполнения

Ответственные за

исполнение

1. Организовать взаимодействие по пропуску паводковых март 2023 г. Елистратов В.М.

http://admnovopavlovka.ru/

вод с районной противопаводковой комиссией

2. Произвести визуальное обследование состояния

гидротехнических сооружений с целью определения

объема работ, необходимых для безопасного пропуска

паводковых вод:

- пруд на овраге Б.Сухой в с.Новопавловка

- лиман в с.Тамбовка

март 2023 г.

март 2023 г.

Елистратов В.М.

Елистратов В.М.

3. Подготовить водоемы с небольшим накоплением к

пропуску паводковых вод. Осуществить сброс воды до

минимального безопасного уровня с прудов.

март 2023 г.

Елистратов В.М.

4. Очистка водоотводных канав и ливневых стоков на

внутрипоселковых дорогах и улицах

до 15.03.2023 г. Елистратов В.М.

5. Организовать круглосуточное наблюдение за состоянием

гидротехнических сооружений и уровнем воды

на период

паводка

Члены комиссии

6. Привести в порядок имеющиеся плавсредства до 15.03.2023 г. Елистратов В.М.

7. Определить места размещения населения на случай

эвакуации из зон возможного подтопления

до 15.03.2023 г. Елистратов В.М.

Герасимова Т.Н.

Маслова Е.В.

8. Подготовить места размещения населения на случай

эвакуации из зон возможного подтопления

до 01.04.2023 г.

9. В период подтопления жилого сектора, населению:

выключить электричество, газ, погасить газовые котлы,

печи; ценные домашние вещи переместить на чердак;

приготовить документы, необходимые вещи, ценности,

запас продуктов питания и быть готовыми к эвакуации

в период

подтопления

Население

попадающее в зону

подтопления

Приложение № 3

 к Постановлению главы сельского поселения Новопавловка муниципального

района Большеглушицкий Самарской области № 47 от 28.02.2023 г.

«О мероприятиях по подготовке к весеннему паводку в 2023 году»

Перечень

улиц сел Новопавловка и Тамбовка попадающих в зону

возможного подтопления в период весеннего паводка в 2023 году

с.Новопавловка:

- ул. Советская, дома №№ 1 - 23, №№ 2 – 40;

- ул. Зеленая

- ул. Самарская

- ул. Пугачевская

- ул. Садовая

- ул. Набережная

- ул. Гагарина

- ул. Рабочая

- пер. Пушкинский

- ул. Чапаевская

Количество домов – 162

Количество населения –  271 чел.

Детей – 52 чел.

с.Тамбовка:

- ул. Криволучье

-ул.Набережная

Количество домов – 4

Количество населения – 19 чел.

Детей – 5  чел.

«НОВОПАВЛОВСКИЕ ВЕСТИ»

Соучредители
Администрация сельского поселения

Новопавловка муниципального района

Большеглушицкий Самарской области,

Собрание представителей сельского поселения

Новопавловка муниципального района

Большеглушицкий Самарской области

Наш адрес: 446183, Самарская область,

Большеглушицкий район, с.Новопавловка,

ул.Советская, д.41, тел.67-5-90

E-mail: adm.novopavlovka@yandex.ru

Издатель – Администрация

сельского поселения

Новопавловка

муниципального района

Большеглушицкий Самарской

области

Редактор: Е.В. Житина

Газета отпечатана в

администрации сельского

поселения Новопавловка.

Номер подписан в печать в

10.00 ч. 10.03.2023 г.

тираж 150 экземпляров

mailto:adm.novopavlovka@yandex.ru